

KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto ckekowe PKO. Nr. 52.218

Opłata pocztowa umiarkowana zyskaniem. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia nie wyczerpane. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń do do ogłoszeń ogłoszeń.

CIENY OGŁOSZEŃ: wiersz 10 linijowy 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 70 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prozajki o 25 proc. drożej. Zaprawczona o 60 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciozłotowy. Administracja nie przymusza zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

SYN ADMIRAŁA CARSKIEGO, SZEFG. P. U. ŚMIERĆ WACŁAWA MENŻYŃSKIEGO

1. Konstanty Srokowski w swoim ostatnim studjum o potencjalnym ZSRR nazwał go „tabliczonym Turkem”, zmarły w pożarze „Georges Philippart” na morzu Czarnym. Albert Londres, mistrz reportażu, mówił o białej, delikatnej i skąpanej masce jego twarzy. Podobno właśnie w Wilnie zginął Menżyński — recte Menżyński — do szkół. Późniejszy rewolucjonista, późniejszy szef terrorystów bolszewickiego, prawa ręką Dzierżyńskiego i jego następcę, był synem rosyjskiego cesarskiego admirała z lat osiemnastych, żonatego już z Rosjanką, piszącą się po rosyjsku już przez „en” w braku odpowiednika w tym języku dla polskiego „ę”, ale przecież samego urodzonego jeszcze na Kresach, dającego swemu jednemu synowi imię zarówno polskie, jak rosyjskie: Wacław (Wacław), a z dwóch swych córek chrześcijaną jedną polską, a drugą rosyjskim imieniem: Ludmiła. Wiera Menżyńska odegrała wielką rolę w życiu brata. Gdy ojciec — admirał zmarł nie pozostawiając nic prócz skromnego funduszu, córki wzięły się do dawania lekcji w Petersburgu i z tych lekcyj utrzymywały ukochanego o wiele młodszego brata. Ukochany — na prawo w Petersburgu, studio — w Zaganiu; filozofia, a potrosze sztukę, pokochał się też tam z emigrantami politycznymi z Rosji, nawet z samym Leninem. To nie przeszkadzało mu wcale w chwili

wybuślnych strajków i walki rewolucyjnej 1905 roku nie spieszyć na plac boju. Menżyński nie lubił krwi. Wracając w 1907 roku, zabierał s. d. adwokatury, ale jako podręczny o knowania rewolucyjnego, musi znowu wyjechać. Siostry pomagają mu ciągle. Po marcowej rewolucji jest znowu w Rosji i nie wie, do kogo przystać: do ludzi z „Nowej Ziemi” wraz z Gorkim zwalczającym Lenina, czy też do tego ostatniego. Kończy się na tym ostatnim. Zresztą zanosi się już i na zwrot Gorkiego. Przycho dzi krawawa rewolucja październikowa, terror, wojna domowa. Menżyński znowu wyjeżdża zagranicę, zostaje korespondentem generalnym w Berlinie, jedynym państwie, w którym Sowiety mają normalne stosunki. Gdy te się urywają w 1919 roku, musi przecież wrócić do Rosji, jest w Moskwie, nie robi nic, jest ciekawym, jak wszyscy piszący czy opowiadający o Menżyńskim, a jest ich wielu, rękociskają ośmiemki leninowskie i późniejszego szefa GPU. Ale właśnie zbliża się jej kres: rodak Dzierżyński, stojący na czele Czerwonej żandarmii, powołuje Menżyńskiego do pomocy.

Jest to ciągle rok 1919, ale wojna domowa z ulic Petersburga i Moskwy przesunęła się nad Don, na Krym, na Ukrainę, na Syberję. Zimą odsunął się bezpośredni widok przebiegu krwi. Odgłosy strzałów można słyszeć zgłuszając, gdy nie padają one na ulicach. Chodzi o schematyczne, jak tamte, że nie

pozostawiających śladu na ciele ofiar, jak pozostawia je różga czy obcegi katowskie, że bodaj nikt, a w każdym razie mało kto z tych dwóch cel, w nich badany, wyirzał na wolność. Cała budowa GPU powstaje z Czecha, to dzieło myśli Dzierżyńskiego i Menżyńskiego, tych apostołów sowieckiej grozy. Legenda obu mówi, że sami brzydzili się krwią, unikali krwi. Byli największymi pacyfistami Sowietów — powiedział ktoś nie bez równie głębokiej ironii, co prawdy.

Po tajemniczej śmierci Dzierżyńskiego, w której udział jego po mocnika jest więcej przed powstaniem, Menżyński zostaje szefem GPU, wielkim dygnitarzem sowieckim. Są to czasy, gdy się wciąż wazy następstwo po Leninie, gdy jeszcze wstrząsły różne dygnitarzy nowego reżymu jeszcze nie ustaliło nietylko, kto jaki urząd bierze, ale i jaki urząd odda je jego posiadaczowi władzy faktycznej: przecież Lenin był (jak dziś Molotow) prezesem rady komisarzy ludowych, po nim zostaje nim Rykow, który nie znaczył nic. Może tym tajemniczym urzędem był urząd komisarski spraw wojskowych, może nim był prezes centralnego komitetu wykonawczego, Dziś wiemy, że tym urzędem wyposażonym w istotną władzę został urząd sekretarza generalnego partii, że z tego fotela Stalin uczynił swój tron. Wtedy było niewiadomo. Otóż

Menżyński z GPU, jak Woroszyłow z armią przyczynili się w swoim krótkim, ale ważnym czasie do zwycięstwa Stalina.

Przez szereg ostatnich lat Menżyński jest szchorzałym, podstarzałym człowiekiem, którego adiutant z GPU woź na spacer, owiniętego w koce i szale, który urzęduje we własnym łóżku, tu przyjmuje raporty, stąd wydaje polecenia. Ma teraz do zwalczania spiski ukraińskie, tatarskie, bałuckie na wet. Już nie klasy społeczne, a narodowości budzące się czy tworzące powstają przeciw głodowi, terrorowi, i niewoli. Menżyński umiera w chwili, gdy mówią się o jego odejściu, gdy jego dawny pomocnik Akulow „likwidował” GPU w ten sam sposób, w jaki przedtem „likwidowano” Czekę. — t. j. zmieniając jej nazwę... Czy spowoduje to śmierć, przychodzącej tak dzwinnie „w porę”, nie powstanie nowe, a fantastyczne wersje.

... Ale jest jeszcze coś innego, co nas interesuje w Menżyńskim. Mówi się wiele o udziale Polaków w rewolucji rosyjskiej. Menżyński był zruszczyony, ale pochodził z rodziny, która może później zbiegła, ale już w XVI wieku doszła u nas do krzesła senatorskich z Marcinem „szlachetnym” wileńskim.

Otóż, trzeba powiedzieć, że z Polaków, figur pierwszoplanowych rewolucji sowieckiej, to ostatnia. Ostatnia, z narzem już jednym

dział.

Wartoby naprawdę dokonać kiedys przeglądu, ilu to polskich komunistów, zbiegłych do Rosji, gryzie dziś ziemię, rozstrzelanych z rozkazu wyroków GPU. Ludzie, którzy po dwanaście lat pracowali w Rosji, zostawali naraz ni stąd ni zowąd „zdemaskowani”, gazety ogłaszały, że przynależni do szpiegostwa na rzecz polskiego wywiadu, lub do trockizmu, lub do innego przestępstwa i słuch o nich gwał. Ostatnio pisało się przecież, że i kandydat na polskiego Lenina, Leński — Leszczyński jest już również w odstawce.

A przecież za kordonem powstało około miliona Polaków i to ludu „proletariatu”, jest polski autonomiczny rejon, są polskie szkoły, jest ogromna propaganda nad wyhodowaniem sobie młodego narybku Dzierżyńskiego i Menżyńskich. Otóż z tego narybku w najmniejszej nawet mierze, nawet da lekko od schodów Kremla, trudno się procesowi dosunąć tak samo, jak nie szantaż przychodzili polscy komunistki nielegalnie do nas, ale od nas przechodziły policy komunistki nielegalnie tam — poto, by ginąć lub rozpylnić się bez śladu i echa. Kilka pism polskich, węgierskich w Moskwie, Kijowie, i Minsku, to jak galwanizowane sztucznie ludzkie płuco, pluco żaże rze kieszyls gruczoł, ale dziś pełne już tylko zapalnych i wapiących do reszty starych ognisk dawnej choroby. KP.

Szczęście w nieszczęściu



W pobliżu holenderskiego miasteczka Poeldyk wypadł do rzeki auto bus z 33 osobami. Podróżni po wybitni sztyb zdołali się szczęśliwie uratować

Generał Sanjurjo znowu na wolności



Były uciekinier dowódca armii hiszpańskiej, który na skutek swego udziału w pucie przeciw rządowi republikańskiemu skazany został na dożywotnie więzienie. Ostatnio uwolniono go i wypuszczono na wolność. Z kary swej uważanej w Hiszpanii za krzywdę „najdłuższego żołnierza” odbył 2 lata

Procesja ku czci krwi Chrystusowej w Bruges



Od zgórę sześciu stuleci odbywa się corocznie w piątek poniedziałek maja w Bruges w Belgii procesja ku czci Krwi Chrystusowej. W procesji tej biorą udział liczne pielgrzymki z całego kraju. Na zdjęciu fragment z tegorocznej procesji.

Nowakos przygotowywał zamach przeciwko dyrektorjatu Kłajpedkiemu

BERLIN, PAT. Prasa niemiecka ogłasza wiadomość z powołaniem się na źródła kompetentne, jakoby gubernator Kłajpedy Nowakos przygotowywał zamach przeciwko dyrektorjatu Kłajpedkiemu pod pretekstem, że nie przeciwdziałał on organizacjom antypaństwowym narodowych socjalistów.

Zgodo na to wyraził już miał rząd koalicyjny, wyznaczając członków politycznego dyrektorjatu Kłajpedy w osobach Augustajsa jako prezesa, przewodniczącego szeregów niemieckich Pruwetajsa oraz byrego prezydenta kraju Peissisa jako członków.

Dzielniki niemieckie uderzają na niemi, nawołując do interwencji sygnaturjuszów konwencji Kłajpedkiej.

Inwazja kurzu na New York

NOWY JORK, PAT. Nad Nowym Jorkiem i okolicą ukształtowała się obryzająca chmura, zawierająca miliony kurzu, przyniesionego przez wiatr ze środkowo zachodnich stanów.

Chmury te są tak grube, że chwila mi powodują wśród dnia zupełną ciemność w mieście. Kurz, który począł już opadać, wdziera się do mieszkań przez najmniejsze szczeliny. Oddychanie jest

ogromnie utrudnione i mieszkańcy zmuszeni są do częstego płukania gardła.

W stanach środkowo - zachodnich po opadnięciu kurzu, nastąpiła ogromna susza, wskutek czego było gnie maso wo. Na Chłogato opady już ogromne masy kurzu, jak wiatr przynosił ze stanów Minnesota, Dakota i Illinois w postaci chmur kurzu.

Rezultaty konferencji Barthou — Henderson

Komisja ogólna konferencji rozbrojeniowej zbierze się 29-go maja

PARYŻ, PAT. — Prasa w dalszym ciągu omawia konferencję ministra Barthou z Hendersonem, oraz zagadnienia rozbrojenia.

Jak twierdzi „Excelsior”, obaj mężowie stanu doszli do porozumienia co do następujących punktów: 1) komisja ogólna konferencji rozbrojeniowej będzie zwołana w przewidzianym terminie 29-V

2) na dzień przed tym terminem będzie zwołane posiedzenie prezydium, celem przygotowania zebrania i ujednolicenia na ogólnym posiedzeniu zamianowania, jakie mogłoby wywołać skomplikowana do bała.

3) obaj mężowie stanu pragną, by półoficjalne rozmowy odbywały się w ramach Instytutu międzynarodowych w Genewie,

4) możliwość modyfikacji tych podstawowych zasad po zdecydowaniu przez komisję ogólną, która jest jedną instytucją powołaną do powzięcia tego rodzaju decyzji,

5) stanowisko Francji było wyrażone w nocie 17-4, od tego czasu nie uległo zmianie.

Minister Barthou zachowuje pełną swobodę działania i jedzie do Genewy prawdopodobnie z zamiarem zajmowania się tylko zagłębieniem Saary. Państwa w Genewie wybiorą między polityką poznanowania umów, które jest podstawą wszelkiej możliwej cywilizacji i polityki faktów dokonanych, których precedens otwierałby drogę do nieprzewidywanych następstw.

TEPIK RUSZDI BEY W BUKARZESZCIE

BUKARZESZT. W czasie obiadu wydanego przez ministra Tlatocera na cześć bawiarzów tu tureckiego ministra spraw zagranicznych Tepik Ruszdi Beya obaj ministrowie wygłosili przemówienie nacechowane niewątką serdecznością, podkreślając przyjaźne więzy łączące Rumunię i Turcję. Wyrażenie tej przyjaźni, opartej na wzajemnym porozumieniu, byłoby podpisaniem nowego traktatu arbitrażowego rumuńsko - tureckiego oraz podpisanie nieostreżenie donieszonego dla europejskiej polityki pokojowego paktu bałkańskiego. Mówcy wyrażili niechęć nadzieję, że do paktu tego wkrótce przystąpi i Bułgaria, co stalecznie zharmonizuje stosunki bałkańskie.

NOWY REKORD LOTNICZY

RZYM, PAT. Kpt. di Mauro i sierżant Olivari pobili dziś rekord wysokości, osiągnąwszy na aparacie o obciążeniem wynoszącym 2.000 kg. wysokość 8.200 m. Dotychczasowy rekord dla aparatu z tego rodzaju obciążeniem zdobył 28. 4. 31. r. przez Francuzów, wynosił 7.507 m.

Niefortunny eksperyment

P. Ludwik Abramowicz, reaktor "Przedsiębiorstwa Wileńskiego" wysłał na linach swojego obrętkownika z owiniętymi sprawami...

Przebieg dwa lata temu, bo w dniu 20 marca 1932 r., wyraził nadzieję, że kryzys uratuje nas przed niefortunnym eksperymentem...

Omyliłem się jednak. Kryzys nie uratował twarzą, w dalszym ciągu składali setkami napisy w skrzyni do Komitetu, jednakże Komitet mimo braku środków...

Tęgo, oczywiście, przewidzieć nie mogłem, natomiast miałem najzupełniejszą rację, utrzymując, iż wtedy, że projekt jest niewykonalny...

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

W lipcu jesień liczę straż Zapolnem na zajęcia. Czy to nie są znowu dawca? Wcalej petni w maju znowa.

ZAPISY DO SZKÓŁ Powszechnych

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Inspektorat Szkolny m. Wilna podaje do wiadomości następujące obwieszczenia: Na mocy art. 18 dekretu o obowiązkach szkolnych z dnia 7 lutego 1919 r....

Nieco geografji

— A skąd to jeździł? — zapytał pan podsterownik, idącego ulicą Kolejową, nieznanego jeźdźcę...

— Od swąga powiadza pan, a no to pakal te landkarte, jak obok wyobrazi, bo ciekawość mnie bierze, czy nie w znajome okolicy pan drahuje.

— To jak obok mówisz pan na karta prezentacje? — zapytał pan wdawa.

— Wiedomo, że powiat Pinczowski pod Prancimem gdzie ciota ciota miska.

— Nie mógł na to zgodzić się przedstawiciel ludu publicznego, wobec czego na dłuższą dyskusję geograficzną zaprosi „podręcznik” do komisarza.

— Tam okazało się, że wdrowcom jest pan Karol Ptaszek (niemiedowaty) a na mapie figuruje pieszczek, że koleje linowej na szczyt Łomnicy w Tatrach Wysokich czesochodzących.

— Argument za pseudo-ochroniarstwa i dodatkiem dla ochrony górz znaczeń kolejkami jest już zupełnie śmiećny; przymem składowy, Organizacja turystyczna bowiem wca nie chodzi o podjęcie wyjazdów, lecz o podjęcie wyjazdów, lecz o podjęcie wyjazdów...

— W czasie pogrzebu któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy, gdyż w niej znajdował się szkielet, któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy...

— W czasie pogrzebu któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy, gdyż w niej znajdował się szkielet, któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy...

— W czasie pogrzebu któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy, gdyż w niej znajdował się szkielet, któregoś z wstrząsanych nie należało wchodzić do strychnicy...

DRUSKIENKI

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

Jeżdżąc konną wycieczką kwatermistrzów, wycieczki, Lekcji jazdy konnej udziela kwatermistrz, Wila Jasna, Tel. 7.

NAD WILJĄ I WILENKĄ

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Kodeks uprzejmości

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

Jeżeli chodzi o sprawozdanie delegacji oddziału, pomimo dużej trudności, wynikających z przedzwyczajnie małego budżetu...

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

Norman Sprenger. KRWAWE OKRĘT. Ale ja już widziałem na niego, schwył się do ręki i uderzył w całą siłę pięścią w twarz. Uderzenie było dobre, wywołano i Connolly upadł nie przystojnie.

Cyfry mówią same za siebie. P.O.W. 1932 Rok WYSOKOŚĆ WŁKADÓW 622,854,048 zł. WYSOKOŚĆ WŁKADÓW 622,854,048 zł. WYSOKOŚĆ WŁKADÓW 622,854,048 zł.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

Two Popierania Ziemi Wschodnich. Redakcja nasza odwiedziła, bawimy się w Pińsku w sprawach turystycznych sekretarza sekcji turystycznej zarządu głównego T-wa Popierania Rozwoju Ziemi Wschodnich w Warszawie, p. Mieczysław Węgrzycki.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

Norman Sprenger. KRWAWE OKRĘT. Ale ja już widziałem na niego, schwył się do ręki i uderzył w całą siłę pięścią w twarz. Uderzenie było dobre, wywołano i Connolly upadł nie przystojnie.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach. W terynie i na torach.

Podniesienie stanu gospodarczego Wilenszczyzny

Słowotzyszczenie Techników Polskich w Wilnie w lokalu wczasowym przy ul. Wileńskiej 33, organizację cyklu zebrań dyskusyjnych, w których ma być poruszona sprawa podniesienia stanu gospodarczego Wilenszczyzny. W ramach powyższych zebrań dyskusyjnych, będą wygłoszone następujące referaty: 1. Inż. H. Jęz, wiceprezydent m. Wilna, o d. 14 maja omówi "program inwestycyjny m. Wilna". 2. Dyr. A. Zubelewicz dnia 18 maj o r. ob. omówi "Sprawy droższe i możliwości jej rozwiązania na Wilenszczyźnie". 3. Inż. J. Głotman, dyr. elektrowni, dnia 22 maja poruszy sprawę "Zagadnienia gospodarki energetycznej na Wilenszczyźnie". 4. Inż. W. Baraszk, dyr. Izby Przemysłowo-Handlowej, dnia 25 maja omówi "Rolnictwo i przemysł drzewny". 5. Inż. Czerniewski i inż. Zamojski, naucz. wyższych Ran, omówią "Problemy gospodarki Rolnictwa Wilenszczyzny", oraz "Sprawy wileńskie i reformy rolnej w Wilenszczyźnie". 6. Dzień i osterwa zostanie poświęcony omówieniu sprawy przemysłu rolnego i handlu na Wilenszczyźnie. 7. Dnia 8 osterwa odbędą dyskusje i wywołanie tek. Początek zebrań o godz. 19.30. Wstęp wolny i bezpłatny. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

BILANS NETTO Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Wilna na dzień 1-go stycznia 1934 roku.

Table with columns for STAN CZYNNY, STAN BIERNY, and Rachunek strat i zysków za 1933 r. It lists various assets and liabilities with their respective values in zlotych.

KRYNICA. Pensjonat 6-ra Łazarskiego. Pokój z wyżywieniem, obfitem utrzymaniem 5 zł. ZALEZCZYKI — pensjonat „Lada” nad Dniestrem, pokoje słoneczne, kuchnia czarna, na zasadzie dietetycznej. W maju ryczałt trzydziestodniowy — pokój pojedynczy 150,— podwójny 2,70 zł. Zgadz. prospektów. Z 190 zł. odjem na cały sezon lenisko - domek 3-pokojowy, 3 km, od Wilna, komun. autobus. Mickiewicza 5—9.

Nauka

PRYWATNA KOEDUKACYJNA SZKOŁA POWSZECHNA „PROMIEŃ” — Wwulskiego 4 i Witoldowa 35-a (biura na Zwierzyniecu), przyjmują zapisy na rok szk. 1934 — 35 do wszystkich oddziałów. Egzaminy wstępne od 14 do 19 maja. PRZEDSZKOLE „PROMIEŃ” — Wwulskiego 4 — wtorewo zapoznane pod fachowym kierownictwem. Zapisy na rok szkolny 1934 — 35 codziennie przez niedziel i świąt w godz. 11 — 13. PARYŻANKA — poszukuje kondycji na lato, Conversation, a także przygotowanie według programu gimnazjalnego do wszystkich klas. Adres: ul. Św. Józefa 6 — 5, róg Dąbrowskiego, od 12 — 15 oprócz świąt. NIEMIECKIEGO lekce na lato za wyiznienie na wsi, zakres 8 klas, konwersacja, tłumaczenia. Adres: Wwulskiego 6-c, m. 14, od godz. 18 — 20. NA KURSY KROJU i szycia przyjmują uczenie za dostępną opłatą. Nauka solidna, Królewska 5—11. POMOC W NAUCE lekcje, korepetycje Wwulskiego 4 m. 5, codz. godz. 11—17.

Poszukują pracy

DUCHALTER dokładnie obeznany z rachunkowością przemysłową, reing. biurową, samorządową i państwową, przysięgi rzeczoznawca sądowy, czynnie pracuje wiceburmistrz w Wilnie. Przeprowadza rewizje bilansów i rachunkowości. Zgłoszenia do Administracji „Słowa” pod „Rzecznictwem”. POSZUKUJE posady do dzieci. Znam się na szcziu dziecinie, Referencje do br. Mogę wyjechać. Mostowa 7, m. 4.

Letniska

PENSJONAT WERKI pod Wilnem, Mięcosławski zdmr., malowniczo, park, basen, nowoczesne urządzenia, komunikacja statkami, autobusami. Ceny przystępne, plac do gier sportowych, 14-26. PENSJONAT WE DWORZE, niedaleko Wilna, w malowniczym, zdrowotnym miejscowości, nad Wilgą Suchą, basen, nowoczesne urządzenia, komunikacja statkami, autobusami. Ceny przystępne, plac do gier sportowych, 14-26. PENSJONAT W ANDRZEJKOWIE nad Świątym Dymem Fryderykowskiej (Pocztą Wawłowska k. Nowy Zdrójka). Osobne pokoje 1, 2, 3 osobowe z całonocnym utrzymaniem. Kąpiele, spacer, plac do gier sportowych, ogłoszenia od 20 maja — ceny umiarkowane. GYNYIA Hotel Pension „Polska Riviera”, malowniczo położony, przy plaży i przemyśle. Komfort, Kuchnia wytworna, idealna zdrowotna, Świątynia atrakcyjna, Działanie ogrodu, Karty tenisowe, Garaż, Ceny bardzo przystępne. Dla większych wydzierżewiarki berkonkurencyjne. W malowniczym punkcie Antokoła, przy suchym lesie sosnowym, wznosił się Ryneczek DZIAŁKI BUDOWLANE do sprzedania za gotówkę i na raty. Informacje: Zamkowa 18 — Bank 9 — 12 i 17 — 19.

Różne

„CZŁOWIECIE! W linijkach, które masz na twarzy i dłoniach, jest ukryty horoskop Twego życia. Masz obowiązek poznać tajemnicę swoich linijek. Zapamiętaj! Istnieją astrologi Wawłowski gwarantuje dokładność przewidywań i porad w różnych sprawach życiowych. Ceny od 1 zł. Wilno, Zamkowa 17. BYŁY OCHOTNIK W P. 1. Wzrostu 170 cm, obecnie w skrajnej nodze. Ma chorą żonę i troje małych dzieci. Najmniejsze atery w postaci ubrania, obsługa lub żywności proszę kierowca pod adresem Lwowska 67, m. 13. MODYSTKA przyjmuje wszelkie roboty w zakresie kapelusznictwa, wchodziła „Sobota” rano i elegancja. Wiek 3 m. ZAKŁAD KRAWIECKI W BIERNIKOWICZACH został przeniesiony do nowego lokalu przy ul. Zamkowej Nr. 3—4 i poleca najnowsze mody sezonu.

Zguby

WZROKOWY, 100% — jest skuteczną w chorobach żółtaczki i innych, zmiana materii (dla tyfusów). ZGUBIONO dnia 10. 5. nad Wilnami między Kolonją i Markumiastu stłowy zegarek — pamiętki firmy Borellia. Znajdujący proszę oddać za wynagrodzeniem pod adresem, Połocka 24 — 6 Dobrzyński. ZGUBIONO na rózce Beklewa 635, numer systemu „Walter” kalibru 6,25, Nr. 703,738; uczący znalazca zechce zwrócić za nagrodą 20 złotych — Mickiewicza Nr. 5, swięcisz W. B. Z. PIJOMEJSE SIE pilnowania mieszkanie podcałkowicie, Posiadam poważne poręczenie, Niemiecka 5, m. 22 Waga.

COLOSSEUM (Sala Miejska) Ostrobramska 5.

TYLKO JEDEN KONCERT! — Wielki mistrz skrzypiec BRONISŁAW HUBERMAN. Beethoven — Bach — Chopin — Gubernik — Sarasate. Szczegółowy program. — Przedsiębiorca ofiów „Filarmonia”, skład muzyczny (Wielka 9) w dniu koncertu — lista miłośników od godz. 11 rano.

COLOSSEUM Sala Miejska Ostrobramska 5.

Dziś wielka premiera — wstrząsający dramat diecezyczny, którą świat odrzucił — Zuzanna R. Harwile. — Reżyser Mac Frycz

2 SIOSTRY

Na scenie nowy bogaty program: Śpiew — tańce — aktówka. Udział biorą: E. Tauberówna, W. Wańkowiczówna Row-Wald (duet taneczny) B. Borski, St. Janowski, Z. Winter i inni.

POZAR LEGION ŚMIERCY

Wielki pożar w miejscowości, w której mieszkał bohater filmu „Trzy małe świnki”. Reżyseria i obsada. W kinie „HELIOS”.

HELIOS

Wielki triumf Greta GARBO. która jest obfawiana, wspaniałą ciekawą, z dotychczas w superprzebiegu

KRÓLOWA KRYSZYNA

Cała Włna mówi w zachrycie o tym arty, filmie doby obecnej, reżyser, R. Mamul'ant. Sześciu zjrzeli Olsztynie

PAN Eddie Cantora p. l. Precz z kryzysem

Wielki sukces artystyczny Eddiego Cantora. W kinie „HELIOS”.

Trzy małe świnki

Wielki sukces artystyczny Eddiego Cantora. W kinie „HELIOS”.

Świat należy do ciebie

Wielki sukces artystyczny Eddiego Cantora. W kinie „HELIOS”.

Wynajęcia

WYNAJĘCIA 3, 4 i 6 pokojowe mieszkanie ze wszelkimi wygodami ul. Dąbrowskiego 7. DO WYNAJĘCIA trzy mieszkania 1, 2 i 4-pokojowe, na parterze, z wygodami, bardzo ciepłe, słoneczne, świeżo odnowione. Tartaki 19, róg Casnej, m. nr. 4, tel. 352. DO WYNAJĘCIA MIESZKANIA 3 i 4 pok., kuchnia, łazienka, balkon, wszelkie wygodny, ul. Tartaki 34-a. ŁADNE 6-pokojowe mieszkanie i dwa duże pokoje przy cichej rodzinie, Antokoła 4k, u dozorcy. MIESZKANIE z nowoczesnymi wygodami: 5 pok. — 100 zł. mies., 3 pok. — 60 zł. mies., 2 pok. — 50 zł. mies. Zwierzynie, Fabryczna 20. MIEZKANIE 6 i 7 pokojowe z wygodami do wynajęcia, W. Połulanska 15. MIEZKANIE do wynajęcia w dwóch oddzielnych 3 pokojach i kuchnią na parterze, wejście frontowe. Ul. Białostocka Nr. 6 wynaścija tła pał event (malistwa) ze wszystkimi wygodami i używanością kuchni, Plac Mępowo, Dłuby 3 m. B.

Baczność! Znamy dacie ogłoszenie do piśmie... S. GRABOWSKIEGO Garbarska 1, tel. 82.

Najdelikatniejszy góli... WYROB POLSKI... Z PODULNYM WYKROJEM

Karol JANKOWSKI i Syn Fabryka Sukna Bielsko. Inż otrzymała swój skład fabryczny w Wilnie, ul. Mickiewicza 21.

Biuro Transportowe „Ekspedycja Miejska Wilno, Dominiakowska 17, tel. 887. Przeprowadki, opokazanie i przechowanie mebli oraz dostawa i ekspedycja teatrowe ze stacji i na stacje.

PROZKI „KOWALSKINA” STOSUJE SIĘ PRZY UPODROZCZYWYCH BOLACH GŁOWY. JONIECZNIE ZE ZNAKIEM SERCE W PIĘRSZCZYNI

Lekarze

Doktor J. BERSZTEIN Choroby skórne, weneryczne i moczo-płciowe. Mickiewicza 28, m. 5. Przyjmuje od 9—1 i 4—8. Doktor BŁONOWICZ Choroby skórne, weneryczne i moczo-płciowe. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od 9—1 i 3—8. Doktor ZELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych. Przyjmuje od godz. 9—1 i 5—8. Doktor ZELDOWICZOWA kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych. Przyjmuje od godz. 12—2 i 4—6. Przeprowadzi się z Mickiewicza 24 na ul. Wileńską 28, tel. 277. Dr. Zygmunt KUDREWICZ choroby weneryczne — syfilis, skórne i niemoczowe. Przyjmuje od godz. 9—1 i 3—8. Zamkowa 15, tel. 19-60. Dr. Janina PIOTROWICZ-JURZENKOWA Ordynator Szpitala „Sawicz”. Choroby: skórne, weneryczne i moczo-płciowe. W. Przyjmuje od 7 wiesz. Wilno, Wileńska 34 i 5 piętro. Telefon 19-60.

Lokomobile

LOKOMOBILE kupię 80 — 120 koni, niedroga, zdana natychmiast do ruku. Szczegółowy adres: Ziemia Wileńska, poczta Dziewienski, inżynier Augustynski.

NA ANTOKOLU

w pobliżu kościoła Św. Piotra do sprzedania domy z działkami i ogródem w kulturze. Wiadomości: Zamkowa 18 — Bank — od godz. 18 — 19.

OKAZJA! BARDOZO TANIO

szlencie położony w suchym, sonomnym lesie w Jagielonowie, nowiutki domek z małą działką do sprzedania. Cwierz kilometr od przystanku Ponary. Wiadomość — Zamkowa 18 — Bank — od godz. 18 — 19.

PSZCZOŁY

roje lub z ulami kupię. Oferty dla „F. D.” do Adm.

PIANNI I FORTEPIANY

nowe i okazalne sprzedane na dogodnych warunkach. Wilno, Niemiecka 22 m. 19 (front).

POWOZ FAJETON

parokony na wiejskiej drogi do sprzedania za zł. 600. Kalwaryjska nr. 19, m. 14, Bawuski.

SZCZENIARKA

wyrobionego fajertera kupię. Oferty do Adm. pod „Niedrogo”.

SPRZEDAJA SIĘ

okazyjne rzeczy w dobrym stanie, jak szafa, bielizniarka z listem, otomana, rower i inne domowe sprzęty.

SPRZEDAJE SIĘ

dom w plewiaro-rzędym punkcie. Adres i informacje w Redakcji pod M.

Kupno i Sprzedaż

FLANCE kwiatowe i wazony najpiękniejszych odmian. poleca J. Moczulak Wileńska 36 i Słowackiego 5-7.

KODAK

lub inny łatwy w użyciu niewielki aparat fotograficzny kupię okazysto. Oferty listownie z opisem i podaniem ceny — Pilsudskiego 10 — 5, Dłuby 3 m. B.

PENJO

1 lub 2 pokoje do wynajęcia ze wszystkimi wygodami. Wileńska 18 — 2.

Lokale

DWA MIESZKANIA 6-pokojowe, wszelkie wygodny, ogród, do wynajęcia. Sierakowskiego 21.